
 

منظور     بههای رسانا رشده و پلیم هایی با قابلیت چاپ سه بعدی از الیاف سلولزی اصلاح کامپوزیت

 یدن پوش  های مورد استفاده دراز آنها در الکترونیک کارگیریبه

 چکیده 

استفاده    2رساناتوان از تولید افزودنی پلیمرهای  وجود دارد که در آنها می  1بسیاری از کاربردهای بیوالکترونیکی 

الکترونیکی پوشیدنی را فراهم    تجهیزاتپذیر است و امکان کنترل دقیق بر طراحی  . این روش ارزان و تطبیقنمود

چاپ    جهتکه    4برپایه زیستی ی  یدر جوهرها  3کننده رئولوژی عنوان اصلاحای بهطور گسترده. نانوسلولز بهآوردمی

بر است.  بر و زمانرود، استفاده شده است. با این حال، تهیه نانوسلولز انرژیکار میالکتریکی به تجهیزاتقطعات و 

الیاف سلولز    6با قابلیت چاپ سه بعدی   5در این پژوهش یک جوهر زیستی رسانا با آماده سازی آسان، براساس 

شده است. جوهر  (، ارائه  PEDOT:PSS)  7تیوفن( پلی)استایرن سولفونات( اکسی دیاتیلن -3،4اصلاح شده و پلی)

های چاپ شده پایدار هستند و عملکرد الکتریکی و الکتروشیمیایی عالی  دهد، نمونهقابلیت چاپ عالی را نشان می

(،  درصد   40بیشتر از های کششی بالا )، کرنش S/cm  30 دهند. ساختارهای چاپ شده دارای رساناییرا نشان می

درصد وزنی کل ترکیب جوهر را تشکیل    40تنها    PEDOT:PSSهستند. اگرچه  F/g  211  های ویژه و ظرفیت 

الکترونی روبشی دهد. داده می با زاویه  SEM)  8های میکروسکوپ  ایکس  پرتو  پراکندگی  ( و  WAXS)  9پهن(، 

از  شده باعث ایجاد تغییرات ساختاری و جداسازی فدهند که الیاف سلولزی اصلاح نشان می   10سنجی رامان طیف

ابرخازنمی   PEDOT:PSSدر   که  است  شده  داده  نشان  همچنین  پوشیدنیشوند.             تجهیزات و    11های 

 د. نموتوان با استفاده از این جوهر تهیه را می 12زیستی  توانمندی-ینظارت
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کلیدی: دی  کلمات  با  شده  اصلاح  سلولز  بعدی 13الکل الیاف  سه  چاپ  رسانا،  14،  پلیمر   ،PEDOT: PSS  ،

 . بیوالکترونیک

 گیری نتیجه

با دی الیاف سلولزی اصلاح شده  با قابلیت چاپ سه بعدی شامل  ایجاد    PEDOT:PSSو    15الکل جوهر رسانا 

عمل نموده و باعث    PEDOT:PSSبرای    17عنوان پشتیبان ساختاریبه  16DALCدر این جوهر، الیاف   گردید.

این امر باعث    شوند.می   PEDOTهای  و همچنین تغییر ساختاری در زنجیره   PEDOTو    PSSجداسازی فاز  

بسیار رسانا باشند. الیاف سلولزی نیاز  ،  PEDOT:PSSهای نسبتاً پایین  شود جوهرهای چاپی حتی در غلظت می 

این امر    د.نمایشوند، حذف میبه نانوالیاف سلولزی را که اغلب برای ساخت الکترونیکی برپایه زیستی استفاده می

شود و استفاده  یم 18ها CNFسازی و حمل و نقل ناشی از استفاده از  به کاهش قابل توجهی در مشکلات آمادهمنجر

منظور ذخیره انرژی و  به  19سازد. نشان داده شد که جوهر پلیمری رساناهای جامد بالاتر را ممکن میاز غلظت

نظارت است.  توانمندیبر  کاربردهای  مناسب  پوشیدنی  جوهر،    زیستی  در  رسانا  پلیمرهای  اندک  وزنی  کسر 

چاپی به این معنی است که آنها روشی    تجهیزات عالی و همچنین خواص مکانیکی و الکتریکی این    20فرآیندپذیری 

 پذیر برای ساخت وسایل الکترونیکی پوشیدنی برپایه الیاف هستند. کم هزینه و مقیاس 
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